fratruum minorum de Laude et ibi valt fieri quamdam Cappellam, 

videlicet in ecclesia fratruum minorum de Laude quam dotare vult 

de bonis ipsius testatoris de libris vigioti quinque imperialium per 

modum oblationis tum anno perpetuo et omni tempore dantis et 

solventis conventui fratruum minorum de Laude in duobus vicibus 

singulo anno videlicet medietatem dictorum denariorum in quolibet
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festo Nativitatis Domini et reliquam medietatem dictorum denario- 

rum in quolibet festo Paschalis ipsemet Domini pro rebus neces- 

sariis dicti conventus fratruum minorum de Laude sub hac condi- 

tione, quod Guardianus dicti conventus fratruum minorum de Laude, 

qui nunc est et qui per tempora debet el debentur elligere unum 

ebdomadarium dictorum fratruum dicti conventus ad celebrandum 

omni die in dicta Cappella missam in remedio animae ipsius  te- 

statoris et defunctorum suorum et si fratres dicti conventus fra- 

truum minorum de Laude non facerent missam unam omni die in 

dicta Cappella ut supra dictum est, voluit et ordinavit idem Te- 

stator quod eo casu diclum Legatum perveniat in fratribus Sancti 

Spiritas de la Caritate de Laude sub eadem conditione et lenore , 

videlicet ut celebrantur et celebrari fieri faciendum omni die per- 

petuo et omni tempore unaw missam in remedio animae ipsius te- 

statoris et defunctorum suorum. liem voluit et ordinavit idem te- 

stator quod de bonis suis debeatur manteneri unam lampadam, qua 

sit oleum olivae ad sufficientiam pro guberuio omni die in perpe- 

tuum ante altare Cappelle suae in ecclesia suprascriptorum fratruum 

minorum de Laude, videlicet quando missa celebrabitur ad dictam 

suam Cappellam. Item voluit et ordinavit idem testator quod in la- 

vello ponendo in dicta Cappella ipsius testatoris non aliquis ponere 

debeat ultra ipsum testatorem et uxoris ejus sub poena privationis 

ipsius Legati de qua supra fit mentio. Et quod dictum legatum 
tune perveniat in fratribus Sancti Spiritus de la Caritate de Laude. 
Item judicavit idem testator conventui fratruum praedicatorum de 

Laude libras decem imperiales ad haedificandum et haedifficare fa- 

ciendum ct opus complendi ecclesiam dictorum fratruum praedica- 

torum de Laude. Item judicavit idem testator f. L. B. conventus 

fratruum praedicatorum de Laude Confessori suo libras quinque 

imperiales causa emendi sibi unam Capam pro missis et oratio- 

nibus directis in remedio animae ipsius ltestatoris. Item idem te- 

stalor judicavit canonicae Sancti Christophori fratruum humiliato- 

rum de Laude ad fabricam ecclesiae ipsius canonicae libras quinque 

imperiales pro missis et orationibus dicendo iu remedia animae 

ipsius testatoris. Item idem testator judicavit fratribus Sancti Spi- 

ritus de la Caritate de Laude libras quinque imperiales in remedio 

animae ipsius testatoris, Item idem testator judicavit ecclesiae Sancti 

Thomae civitatis Laude libras quinque imperiales in augumento a- 

nius calicis causa sacrificandi Corpus divinum ad dictam ecclesiam 

Sancti Thomae in remedio animae ipsius testatoris, llem idem te»
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stator judicavit cuilibet hospitali civitatis et burgorum Laudae soldos 

quinque imperiales pro quolibet hospitali in remedia animae ipsius 

testatoris. ltém voluit et ordinavit idem lestator quod de bonis suis 

manutenealur unam lampadam in qua sit oleum olivae ad sufficien- 

tiam pro comburendo et illuminando ante altare beati Bassiani con- 

fessoris Laudensis omni die perpetuo et omni tempore  videlicet 

quando missa celebratur in remedio animae ipsius testatoris. Item 

voluit et ordinavit idem testator pro domina Veronica uxor sua sit 

et esse debeat domina maxima et usufructuaria bonorum ipsius 

testatoris donec vixerit caste et custodierit lectum suum in habitu 

viduali ultra dotem suam et ultra horum omnia libras ipsius do- 

minae et ultra. Item voluit et ordinavit idem testator quod omnia 

et singula apparamenta et fornimenta camere ipsius testatoris sint 

et esse debeant ipsius dominae Veronicae uxoris suae et quod in 

praedictis et quolibet praedictorum ipsa domina Veronica non possit 

nec debent in aliquo molestari, turbari nec inquietari per aliquam 

personam ecelesiasticam nec secularem nec poni debere ad aliquan 

ralionem reddituum de bonis ipsius testatoris per aliquam perso- 

nam ecclesiasticam nec secularem. Item voluit idem testator quod 

B .. soror sua habeat victum et vestitum toto tempore vitae suae 

de bonis ipsius testatoris et morari et stari et habitationem habere 

in domo uxoris nunc habitante. 
Ipse testator ultra hoc post decessum ipsius Beatricis sororis. 

dicti testatoris voluit et ordinavit idem testator quod dentur de 

bonis ipsius testatoris dictae Beatrici ejus sorori libras quinqua- 

ginta imperiales quas pater ipsius testatoris et dictae Beatricis or- 

dinavit in sua ultima voluntate jam sunt anni quadraginta quinque 
et plus quod dictae librae quinquaginta imperiales darentur dictae 

Beatrici, si intrare vel ingredi velit in monasterio Sanctae Clarae 

civitatis Laude. Item voluit et ordinavit idem testetor quod de 

bonis suis dentur ipsae Beatrici sorori suae libras decem imperiales 

et in praedictis libris decem imperiales et supra ordinatis. Idem 
testator eam in sororem suam sibi haeredem instituit jure justitiae 

et falcidiae. Statuerit et ordinaverit idem testator quod in predictis 
libris decem imperialibus dictam Beatricem sit et esse debeat per- 

petuo el omni tempore lacitam et contentam et quod nihil aliud 

possit petere nec requirere in bonis ipsius testatoris. Ilem idem 

testator judicavit dominae D.... nepotis suae filiae quondam domini 

Spineti C.... et filiae dominae F.... sororis ipsius testatoris in au- 

xilium maritandi filiam ipsius dominae D.... libras decem impe-
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riales et ipsae Dominicae C.... soldi viginti imperiales, et in prae- 

dictis libris decem imperiales dictae filiae  ipsius Dominicae C.... 

judicatis el in praedictis soldis viginti imperialibus dictae dominae 

Caterinae judicatis ut supra earum duarum C.... et eam filiam suam 

utramque earum sibi, haeredem instituit jure justitiao et falcidiae 

et eas et ulramque earum voluit et jussit idem teslator esse de- 

bere perpetuo et omni tempore tacitas et contentas el quod nihil 

aliud possint nec debeant petere nec requirere in bonis ipsius te- 

statoris. Item idem testator judicavit dominae L.... nepti suae et 

uxoris per Benedictum de Crema soldos viginti imperiales et in 

praedictis soldis viginti imperiales ut supra judicatis. Idem testator 

eam dominam Leonardam neptem suam sibi haeredem instituit jare 

justitiae et falcidiae. Statuens et ordinans idem testator eam do- 

minam Leonardam neptem suam quod in praedictis soldis viginti 

imperialibus sit et esse debeat perpetuo et omni tempore tacilam 

et contentam et quod nihil aliud possit nec debeat pelere nec re- 

quirere in bonis ipsius testatoris. 

Item idem testator judicavit B.... C.... nepoti suo filio  quon- 

dam domini S.... C.... et filio quondam dominae Fiammae sororis 

ipsius testatoris soldos viginti imperiales et in praedictis solidis vi- 

ginti imperialibus judicavit eum Bassianum bepotem suum sibi hae- 

redem, instituit jure justitiae et falcidiae, staluens el ordinans idem 

testator eum Bassianum nepotem suum quod in praedictis  solidis 

viginti imperialibus, sit et esse debeat perpetuo et omni tempore 

tacilum et contentum et quod nihil aliud possi nec debeat petere 

nec requirere in bonis ipsius testatoris. 

Item judicavit idem testator Baxianum T. de D.... et P.... fra- 

tribus de D.... nepotibus suis filiis domini T. de D.... et filiis 

dominae Justinae sororis ipsius testatoris solidos vigioti imperiales 

pro quolibet eorum. Et in praedictis solidis viginti imperialibus pro 

quolibet eorum judicatis eos nepotes suos et quemlibet eorum ne- 

poles suos et quemlibel eorum voluit et jussit idem testator esse 

debere perpetuo et omni tempore tacilos el contentos el quod nihil 

aliud possint nec debeant petere nec requirere in bonis ipsius te- 

statoris. 

Item idem testator judicavit haeredem suprascripti Perini de 

Dovaria nepotis sui filii suprascripti domini Thomasis de Dovaria 

et filii suprascriptae quondam dominae Justinae sororis ipsius .te- 

statoris solidos viginti imperiales et in predictis solidis viginti im- 

perialibus suos heredes suprascripti Perini de Dovaria eos et quo-
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libet eorum sibi haeredes instituît jure justiliae et falcidiae et eos 
heredes et quemlibet eorum heredem Ipsius Perini voluit et ordi- 
navit idem testator esse debere perpetuo et omni tempore tacitos 

et contentos et quod nihil aliud possint nec debeant petere nec re- 
quirere in bonis ipsius testatoris. 

Item voluit et ordinavit idem testator quod de bonis suis 

omni anno in perpetuum fiat una ellemoxina bis in anno de modiis 

duobus frumenti videlicet de modio duo pro qualibet vice in pane 

cocto et quod distribuatur dictum panem necessitosis pauperibus in 

remedio animae ipsius testatoris. 

Item voluit et ordinavit idem testator quod dentur de bonis 
suis omni anno perpetuo et omni tempore starum unum salis et 

distribuatur miserabilibus pauperibus in remedio animae ipsius te- 
slatoris. 

Item idem testator instituit sibi haeredes pauperes Christi in 

omnibus aliis super bonis, et executorem et pro executore hujus 

ullimae voluntalis dicti testatoris esse voluit et jussit et eum con- 

stituit et ordinavit dominum fratrem Zanum Z.... rectorem ejusdem 

domi Sancti Spiritus de la Caritate de Laude et ejus successores 
in eadem diguitate, qui per tempore fuerint et bonore ut confra- . 

tres ejus el cornm successores in eadem dignitate per praedicta et 
quaelibet predictorum pure et sincere el sine aliquo intellectu di- 

scerto exequantur el impleantur et exequeri et adimpleri debeat et 

debeant ut supra in omnibus et per omnia plenius gratis, sinì exe- 

cutor el ejus successores el qui per tempora fuerint in eadem di- 
guitate ex certa scienlia. 

Idem testator dat et concedit patentem agendi et diffendendi 

et ad execulionem mandandi ut supra in omnibus et per omnia 
plenius gratis. Qua omnia et singula faciendi et ad executionem 

mandandi quae fieri possit idem testator de praedictis et quolibet 
praedictorum si vellint: et haec omnia et singnla de consilio Guar- 

diani conventus fratruum miuorum de Laude, qui nunc est et qui 
per tempora fueriut in eadem digitate, ad hoc et de praedictis et 
quolibet praediciorum nullum fiant commilti possint ullo tempore. 

Rogatum per Fiorium Allonum notarium Laudensem anno Do- 

mini Nostri MCCCL. Hoc insirumentum fecit die XVII mensis 

Madii. 
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VARIETÀ 

In prova dell’ eccellenza per fabbrica di majolica lodigiana , 

come si è già discorso in questo Archivio Storico, Anno IV, pa- 

gina 118, troviamo che i nostri Decurioni , nella Provvisione 29 

Aprile 1614, incaricarono i nobili dottori Maffeo Micolli e Domizio 

Fissiraga a spedire all’ Eminentissimo Protettore in Roma per la 

città di Lodi, il Cardinale Sfondrati, tanta majolica e di una qua- 

lità loro benevisa , quanta possa costare trenla scudi d’oro, con 

ampia facoltà di spendere qualsiasi somma per la consegna della 

suddetta majolica a Sua Eminenza. 
« Item eliguot dd. J. GC Mapheum Micollum et Domitium Fis- 

siragam ad nomine hujus Comunitatis largiendo Ill.mo et Rev.mo 

D. D. Cardinali Sfondrato tantam (ut ajunt  majolicae  quantitatem 

qualitatis benevisae ipsis dd. electis, quantum capit summa sculo- 

rum trigiota aurei cum ampla facultate expendendi quamcumque 

pecuniarum summam in mittendo majolicam ipsam ad supra me- 

moratum Ill.mum D. Cardinalem, Comunitatis praedictae  Protec- 

torem, et in praemissis opportuna faciendi mandata. » 

Invece ad un posteriore Protettore degli interessi ecclesiastici 

per Lodi in Roma si prende un altro provvedimento, donando cioè 

un altro prodotto dell'industria lodigiana, sei ventine di sottili lele 

bianche, colle seguenti parole: 

« Jiem eligunt prefatos dominos Hieronymum Summaripam et 

Constantem Vistarinum ad emendas ventinas sex telle subtiles albas, 

quas mandant nomine nostrae Comunitatis dono tradi Illustrissimo 

et Reverendissimo Domino Cardinali Scagliae hujus civitatis Pro- 

tectori in Alma Urbe degenti. » 

Nella Provvisione del giorno 15 dell’istesso mese ed anno (1614) 

si eleggono i nobili dottori Alfonso Azzati e Fabrizio Codazzi per l’e- 

rezione delle effigi dei fondatori di Lodi Vecchio e di Lodi Nuovo, 

Pompeo Strabone e Federico Barbarossa, con queste parole : 

« Item eligunt prefatos dominos Alphonsum Azzatum et Fa- 

bricium Codatiam ad fieri faciendum effigiem marmoream capiti$ 

Pompei Strabonis , et effigiem pariter marmoream capitis Federici 

Qenobarbi, una cum insignibus potentissimi Regis Hispaniarum el.
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seu pro ut melius placuerit predictis dd. electis, ac expendendi ir in 
praemissis quamcumque pecuniarum summam. » 

Dopo molte discussioni tra gli accademici di Lodi, furono a- 
dottate poi le Iscrizioni unite alle effigi suddette, quelle del nobile 

dottor Claudio Vignati. 

Curiosa è la proposta registrata nel Libro delle Provvisioni 

Mupnicipali dell’ istesso anno, quale era quella di un Milanese, di 

recar utila allo Stato di Milano per scudi venticinque mila all'anno, 
purchè egli abbia la decima a favore di sè e dei suoi eredi per 
cioguant’ anni. Questa proposta sarebbe stala accettata dalla città 

di Milano il 6 Marzo 1614, e dalla città di Lodi il 5 Aprile del- 
l’istesso anno con queste parole : 

« Item provident quod dominus Benedictus Fissiraga hujus 

Comunitatis Orator adhereat appellationi interpositae per Comuni- 
tatem Cremonae et alias Comunitates hujus Statu Mediolanensis in 

materia succursarum praestitorum militibus, appellationi interpositae 

per Comunitatem Mediolani occasione restaurare praestito per non- 

nullas Comunitates ob diversas terras quas corroserant flumina et 
. ob terras tempestatibus affectas concurratque; seu adhereat  obla- 

tioni factae per Comunitatem Cremonae cuidam homini qui obtalit 
afferre Statui Mediolani seu pro ut esse non vulgare commodum 
seu ulilitatem io quantitate in ejus Memoriali contenta, modo sibi 

solvantur quaedam pecuniae de quibus fit verbum in eodem Me- 
moriali. Mandant etiam ut ipse dominus Orator solvat seu det 
strennas nalalitias ac quibus ex consuetudine solvantur et traduntur 

per dominum Oratorem hujus Communitatis. » 
Il Registro contenente il surriferito Memoriale è uno appunto 

di quelli che per jattura dei curiosi vennero dispersi nelle varie 
dislocazioni d’ ufficio. 

LETTERA DEL CARDINALE GIOVANNI MORONE 

(Dal Liber diversorum dell’ Archivio Municipale) 

Molto Magnifici Signori. Ritorno in Bartolomeo Corrado (1), 
il quale ha usato ogni possibile diligenza nelli negozii per i quali 

(1) Bartolomeo Corrado, patrizio lodigiano, fu inviato a Roma per la con- 

troversa eredità del Sacchi tra i suoi eredi ed i Deputati dell’ Ospedale Mag-